
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 декабря 2015 года           № 40 
 
О перечне муниципального имущества 

 
 

Руководствуясь ст.ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", в соответствии с Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з 
"О порядке разграничения муниципального имущества", статьей 22 Устава 
Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества городского округа город 
Рыбинск, в том числе имущество жилищного фонда, разграничиваемого между 
городским округом город Рыбинск и Рыбинским муниципальным районом, 
согласно приложению к настоящему решению. 

 
2. Направить настоящее решение в Муниципальный Совет городского 

округа город Рыбинск. 
 
3. Опубликовать настоящее решение в газете « Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – 
Ильвес А.А.). 

 
 

 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района      А.В. Малышев  
 
 



 
Приложение 

к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 24.12.2015 № 40 
 

Перечень 
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

№ 
п/п Наименование имущества Адрес места нахождения имущества 

Индивидуальные 
характеристики 

имущества (площадь - 
кв.м, протяженность- 

п.м.) 

Инвентарный   номер 
(реестровый номер 

Казны) 

1 2 3 4 5 

1. 
Нежилое помещение 
номера на поэтажном 

плане I 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.30 
56,2 5002207-к 

2. Квартира № 2 
Ярославская область,  

г. Рыбинск, ул. Кирова, д.4 
кв.2 

53,2 5002208-к 

3. Квартира № 178 
Ярославская область,  

г. Рыбинск, проспект Мира, 
д.17 кв.178 

33,5 5002209-к 

4. 
Нежилое помещение 
номера на поэтажном 

плане I 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, 

ул. Новоселов, д.6 
17,2 5002210-к 

5. 

Уличный водопровод по 
ул. Алябьева, от ул. 

Веденеева до 
Волочильной ул. 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Алябьева 

протяженность- 
262,0 м 5002211-к 

6. 
Водопроводный ввод на 

насосную станцию от 
жилого дома 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Ухтомского, 

д.3 

протяженность- 23,0 
м 5002212-к 

7. Тепловая сеть  

Ярославская область,  
г. Рыбинск, от тепловой 

камеры 6005 ул. 1-я 
Выборгская, д.72 до тепловой 
камеры 6033 ул. Софийская 

протяженность- 
690,0 м 5002213-к 

8. 
Уличный водопровод по 
Хвойному переулку до 

д.11 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Хвойный 

переулок 

протяженность- 
125,0 м 5002214-к 

9. 

Уличный водовод от 
дюкерной камеры ул. 
Коллективизации до 

насосной станции 
Школьный переулок, д.7 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 

Коллективизации, Школьный 
переулок, д.7 

протяженность- 
590,0 м 5002216-к 

10. 

Уличный 
внутриквартальный 
водопровод по ул. 

Блюхера в районе д.11 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Блюхера 

протяженность- 
168,0 м 5002217-к 

11. 
Уличный водопровод по 
ул. Кораблестроителей в 

районе д. 9 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 

Кораблестроителей 

протяженность- 
173,0 м 5002218-к 

12. 
Уличный водопровод по 
ул. Добролюбова от д.93 
до водозаборной колонки 

Ярославская область,  
г. Рыбинск,  

ул. Добролюбова 

протяженность- 
146,0 м 5002219-к 

13. 

Уличная канализация по 
ул. Механизации от 

котельной до ул. 
Сурикова  

Ярославская область,  
г. Рыбинск,  

ул. Механизации 

протяженность- 
184,0 м 5002220-к 



14. 

Уличный 
внутриквартальный 
водопровод в районе 

домов 1-5 по ул. 
Крамского 

Ярославская область,  
г. Рыбинск,  

ул. Крамского 

протяженность- 
153,8 м 5002221-к 

15. 
Водопроводный ввод на 
насосную станцию д. 46 

Волочаевская ул. 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Волочаевская ул., 

д.46 
 

протяженность- 52,5 
м 5002222-к 

16. 
Водопроводный ввод от 
насосной станции до д. 

46 Волочаевская ул. 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Волочаевская ул., 

д.46 
 

протяженность- 28,0 
м 5002223-к 

17. Уличный водопровод по 
ул. Качалова, д.8 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Качалова, д.8 

протяженность- 48,5 
м 5002224-к 

 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Ильвес А.А.).
	Председатель Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района      А.В. Малышев

